

貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

【りつりん病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		363,177,592	
医業未収金	555,520,795		
貸倒引当金(△)	△ 513,240	555,007,555	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		177,412,712	
医薬品		17,932,178	
診療材料		18,518,224	
給食用材料		201,874	
貯蔵品		3,348,804	
前払費用		8,799,275	
未収収益		82,910	
その他流動資産		130,800	
流動資産合計			1,144,611,924
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	863,398,463		
減価償却累計額	△ 660,723,285		
減損損失累計額	0	202,675,178	
構築物	1,379,160		
減価償却累計額	△ 1,091,835		
減損損失累計額	0	287,325	
医療用器械備品	789,330,512		
減価償却累計額	△ 672,779,761		
減損損失累計額	0	116,550,751	
その他器械備品	110,007,267		
減価償却累計額	△ 59,123,711		
減損損失累計額	0	50,883,556	
車両	49,531,917		
減価償却累計額	△ 48,908,974	622,943	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	867,232,000		
減損損失累計額	0	867,232,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			1,238,251,753
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		161,605,287	
電話加入権		28,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			161,633,287
3 投資その他の資産			
長期貸付金		1,920,000	
破産更生債権等	1,290,943		
貸倒引当金(△)	△ 1,290,943	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		1,323,939	
その他投資資産		1,329,090,923	
投資その他の資産合計			1,332,334,862
固定資産合計			2,732,219,902
資産合計			3,876,831,826

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		81,171,982	
未払金		294,952,255	
一年以内支払リース債務		240,457	
預り金		56,228,001	
前受金		0	
未払費用		3,966,967	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		136,092,941	
その他流動負債		0	
流動負債合計			572,652,603
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		57,258,509	
資産見返寄附金		11,842	
資産見返物品受贈額		10,002,832	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		0	
その他固定負債		0	
固定負債合計			67,273,183
負債合計			639,925,786
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			3,236,906,040
純資産合計			(610,869,561)
負債純資産合計			3,236,906,040
			3,876,831,826

損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【りつりん病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	2,349,522,251		
室料差額収益	107,039,790		
外来診療収益	807,441,565		
保健予防活動収益	368,959,380		
その他医業収益	25,363,889		
保険等査定減(△)	△ 4,491,466	3,653,835,409	
研究収益			
研究収益		3,131,755	
補助金等収益			
補助金等収益		760,180,623	
寄付金収益			
寄附金収益		5,347,417	
資産見返物受贈額戻入		1,649,168	
その他診療業務収益		35,787,642	
診療業務収益合計			4,459,932,014
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		9,347	
土地建物等貸付料収入		1,590,373	
宿舍貸付料収入		72,000	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		3,993,208	
その他経常収益合計			5,664,928
経常収益合計			4,465,596,942

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,626,576,884		
賞与	353,165,649		
賞与引当金繰入額	119,036,391		
退職給付費用	93,748,882		
法定福利費	269,083,377	2,461,611,183	
材料費			
医薬品費	256,899,493		
診療材料費	180,426,856		
医療消耗器具備品費	23,822,589		
給食用材料費	44,417,779	505,566,717	
委託費			
検査委託費	15,098,686		
給食委託費	42,174,000		
寝具委託費	6,220,775		
医事委託費	80,242,970		
清掃委託費	15,610,100		
保守委託費	30,191,741		
その他の委託費	73,300,717	262,838,989	
設備関係費			
減価償却費	144,114,989		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	60,808,853		
器機賃借料	40,104,322		
地代家賃	3,390,000		
固定資産税等	0		
器機保守料	112,833,146		
器機設備保険料	912,474		
車両関係費	2,915,241	365,079,025	
研究研修費		534,700	
経費			
福利厚生費	3,046,049		
旅費交通費	1,270,311		
通信費	13,538,695		
消耗品費	19,891,263		
消耗器具備品費	28,252,528		
水道光熱費	87,055,011		
租税公課	33,739,270		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	54,033		
低価法評価損	0		
本部経費負担額	23,499,000		
その他	26,795,481	237,141,641	
診療業務費合計			3,832,772,255
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		2,055,731	
その他経常費用		20,702,624	
その他経常費用合計			22,758,355
経常費用合計			3,855,530,610
経常利益			610,066,332
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			803,229
臨時損失			
固定資産除却損			0
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			610,869,561
当期総利益			610,869,561

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【りつりん病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	3,634,522,833
研究による収入	3,131,755
補助金等収入	699,904,930
寄附金収入	0
その他の収入	30,057,204
人件費支出	△2,324,895,739
材料の購入による支出	△508,724,854
その他の業務支出	△675,801,313
小計	858,194,816
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	6,386,810
人件費支出	0
その他の業務支出	△22,746,150
小計	△16,359,340
利息の受取額	9,347
利息の支払額	△12,205
業務活動によるキャッシュ・フロー	841,832,618
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△24,455,570
無形固定資産の取得による支出	△14,224,100
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	△480,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△39,159,670
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	78,910,108
短期借入金の返済による支出	△127,579,368
長期借入れによる収入	9,341,000
長期借入金の返済による支出	△141,453,000
リース債務の返済による支出	△412,212
その他の財務活動による収入	512,486,000
その他の財務活動による支出	△945,208,562
財務活動によるキャッシュ・フロー	△613,916,034
IV 資金増加額	188,756,914
V 資金期首残高	174,420,678
VI 資金期末残高	363,177,592